МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oт 15.05.2009  №  111
г.Северодвинск, Архангельской области

Об утверждении порядка расчета платы

по договорам о предоставлении на возмездной

основе возможности временного размещения

сезонных временных объектов и кафе

на открытых площадках, временно размещаемых

на территории Северодвинска на 2009 год

В целях определения порядка расчета платы за предоставление на возмездной основе возможности временного размещения сезонных временных объектов и кафе на открытых площадках, временно размещаемых на территории Северодвинска, в соответствии с Адресной дислокацией сезонных временных объектов и кафе на открытых площадках, временно размещаемых на территории Северодвинска на 2009 год, утвержденной постановлением Мэра Северодвинска   от 05.02.2009 № 27,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расчета платы по договорам о предоставлении на возмездной основе возможности временного размещения сезонных временных объектов и кафе на открытых площадках, временно размещаемых на территории Северодвинска на 2009 год, по следующей формуле:

Пд=  Сп *Sво* Квр, где
Пд – плата по договору в рублях;

Сп – ставка платы за право размещения временного объекта,  руб. за 1 кв.м. в год;

Sво – площадь, занимаемая временным объектом, кв.м.;
Квр – коэффициент времени, пропорционально количеству дней в году.

2. Установить ставку платы за право размещения на возмездной основе сезонных временных объектов и кафе на открытых площадках, временно размещаемых на территории Северодвинска на 2009 год, с учетом функционального использования объектов:
	N
п/п
	Вид
функционального использования объекта
	Ставка платы
за 1 кв. м в год, руб.

	1
	Сезонная мелкорозничная торговая сеть
по торговле плодоовощной продукцией
	8100

	2
	Сезонная мелкорозничная торговая сеть
по торговле продовольственной группой товаров,
в том числе разносная торговля
	2000

	3
	Сезонная мелкорозничная торговая сеть
по торговле непродовольственной группой
товаров (солнцезащитными очками, велосипедами,
воздушными шарами, книгами, канцелярскими
товарами и газетно-журнальной продукцией)
	1600

	4
	Сезонное кафе на открытых площадках
	700

3. Определить, что, при заключении договора плата за предоставление на возмездной основе возможности временного размещения сезонных временных объектов вносится в установленном договором порядке в местный бюджет ежемесячно до 5 числа текущего месяца.
4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Попов А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин